

法人単位事業活動計算書

（自）平成31年 4月 1日（至）令和 2年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	454,666,517	451,711,266	2,955,251
	老人福祉事業収益	72,121,658	70,380,296	1,741,362
	保育事業収益	23,278,750	31,947,620	-8,668,870
	障害福祉サービス等事業収益	31,146,831	22,430,302	8,716,529
	経常経費寄附金収益	50,000	100,000	-50,000
	サービス活動収益計(1)	581,263,756	576,569,484	4,694,272
サービス活動増減の部	費用			
	人件費	381,558,625	372,833,304	8,725,321
	事業費	96,423,276	96,555,793	-132,517
	事務費	75,364,072	76,366,177	-1,002,105
	利用者負担軽減額	323,840	437,408	-113,568
	減価償却費	41,868,093	45,209,433	-3,341,340
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-15,539,300	-16,257,999	718,699
	サービス活動費用計(2)	579,998,606	575,144,116	4,854,490
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	1,265,150	1,425,368	-160,218
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	43,756	69,863	-26,107
	その他のサービス活動外収益	4,524,713	6,079,858	-1,555,145
	サービス活動外収益計(4)	4,568,469	6,149,721	-1,581,252
サービス活動外増減の部	費用			
	その他のサービス活動外費用	1,818,329	1,931,545	-113,216
	サービス活動外費用計(5)	1,818,329	1,931,545	-113,216
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,750,140	4,218,176	-1,468,036
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	4,015,290	5,643,544	-1,628,254
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)			
	費用			
	固定資産売却損・処分損		5	-5
	特別費用計(9)		5	-5
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		-5	5
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	4,015,290	5,643,539	-1,628,249
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	718,117,415	792,473,876	-74,356,461
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	722,132,705	798,117,415	-75,984,710
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)		80,000,000	-80,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	722,132,705	718,117,415	4,015,290